
Id: 38FA0B3D-3F32-48DC-B2A1-C5C7B00E1BB8. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR CXV/3057/18 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 7 listopada 2018 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany lokalizacji cmentarza 

dla małych zwierząt w Krakowie poprzez ustanowienie użytku ekologicznego 

chroniącego działki ((wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa)) – 

będącego naturalnym przedłużeniem utworzonego 

w maju 2018 r. – użytku ekologicznego Dolina Potoku Olszanickiego – Łąki Olszanickie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym: (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 994, ze zm.) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz.870) Rada Miasta Krakowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w 

Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa), w sprawie zmiany lokalizacji cmentarza dla małych zwierząt w Krakowie, 

poprzez ustanowienie użytku ekologicznego chroniącego działki ((wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu 

Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa)) – będącego naturalnym przedłużeniem utworzonego 

w maju 2018 r. – użytku ekologicznego Dolina Potoku Olszanickiego – Łąki Olszanickie, Rada 

Miasta Krakowa nie uwzględniła złożonej petycji. 

2. Rada Miasta Krakowa wyraża wolę podjęcia przez Prezydenta Miasta Krakowa wszelkich 

dopuszczalnych prawem działań, mających na celu ochronę wskazanych działek przed skutkami 

ewentualnego zniszczenia tego obszaru (katastrofą ekologiczną). 

3. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Bogusław Kośmider 



Id: 38FA0B3D-3F32-48DC-B2A1-C5C7B00E1BB8. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr CXV/3057/18 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 7 listopada 2018 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 3 sierpnia 2018 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja złożona przez (wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta 

Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa) w sprawie zmiany lokalizacji 

cmentarza dla małych zwierząt w Krakowie, poprzez ustanowienie użytku ekologicznego chroniącego 

działki ((wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa)) – będącego 

naturalnym przedłużeniem utworzonego w maju 2018 r. – użytku ekologicznego Dolina Potoku 

Olszanickiego – Łąki Olszanickie. 

Zgodnie z obowiązującą procedurą, petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa 

celem przygotowania i przedstawienia informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta 

Krakowa. 

Informacja przekazana została w dniu 5 września 2018 r. i wynika z niej, iż użytkiem ekologicznym 

w myśl ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., 

poz. 142 ze zm.), są zasługujące na ochronę pozostałości ekosystemów mających znaczenie dla 

zachowania różnorodności biologicznej, naturalne zbiorniki wodne, śródpolne i śródleśne oczka 

wodne, kępy drzew i krzewów, bagna, torfowiska, wydmy, płaty nieużytkowanej roślinności, 

starorzecza, wychodnie skalne, skarpy, kamieńce, siedliska przyrodnicze oraz stanowiska rzadkich lub 

chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów, ich ostoje oraz miejsca rozmnażania lub miejsca 

sezonowego przebywania. 

 W świetle badań przyrodniczych i obserwacji terenowych na terenie Olszanicy zostały wyznaczone 

dwie enklawy mające znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej. Jedna z nich została 

objęta ochroną uchwałą nr CII/2658/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie 

ustanowienia na terenie miasta Krakowa użytku ekologicznego „Dolina Potoku Olszanickiego - Łąki 

Olszanickie”. Stanowią go nieruchomości oznaczone jako działki nr: 116, 444, 445 i 460 oraz części 

działek: nr 115, 459 i 464 obr. 53 jednostka ewidencyjna Krowodrza o łącznej powierzchni 5,64 ha. 

Drugą enklawą, mającą znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej, jest fragment łęgu 

jesionowo-olszowego o powierzchni około 3,7 ha, na działkach 179/4, 121/2 oraz 462 obr. 53 

jednostka ewidencyjna Krowodrza. 

Działki nr (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa) 
obr. 53 jednostka ewidencyjna Krowodrza nie posiadają walorów kwalifikujących je do ochrony 

prawnej w formie użytku ekologicznego, jednakz uwagi na położenie tych działek w pobliżu Potoku 

Olszanickiego, stanowiącego korytarz ekologiczny i trasę migracji zwierząt, konieczne jest 

zachowanie wysokich standardów przyrodniczych, w tym wysokiego wskaźnika powierzchni 

biologicznie czynnej. 

Jak wynika z treści dokumentów złożonych przez wnoszących petycję, ich starania znane są 

i znalazły poparcie w Radzie Dzielnicy VII Zwierzyniec, Dyrekcji Zespołu Parków Krajobrazowych 

Województwa Małopolskiego, oraz Komisja Dialogu Obywatelskiego RMK. 

Biorąc pod uwagę wyjaśnienia Prezydenta Miasta Krakowa, Komisja Główna Rady Miasta 

Krakowa postanowiła o odmownym rozpatrzeniu złożonej petycji w zakresie ustanowienia użytku 

ekologicznego na działkach (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Obsługi Sesji i Komisji RMK w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic 

Krakowa) obr. 53 jednostka ewidencyjna Krowodrza i jednocześnie mając na względzie stanowiska 

podmiotów popierających złożoną petycję postanowiła o wyrażeniu wolę podjęcia przez Prezydenta 



Id: 38FA0B3D-3F32-48DC-B2A1-C5C7B00E1BB8. Podpisany Strona 2 

 

Miasta Krakowa wszelkich dopuszczalnych prawem działań, mających na celu ochronę wskazanych 

działek przed skutkami ewentualnego zniszczenia tego obszaru (katastrofą ekologiczną). 


